ALTUN-ABA VAKIFLARI VE ALTUN-ABA MEDRESES1

Altun-aba'nı n vakı flarını ihtiva eden vakfiyesi eskiliği ve Selçuk
tarihi bakımından verdiği malümat dolayısiyle husus! bir ehem-
miyeti haizdir. Ikinci Kı lıç-arslan'ı n oğlu Rükneddin Süleymanşah
zamanında, 598 (1202) yı lında, yazı lan vakfiye, medrese, kervan-
saray, fakir ölülerin gömülmesi ve islamiyeti kabul eden mühte-
dilerin ihtiyaçları hakkında yapılan vakı fları tayin ederken bir-
takım mühim kayı tlar vermek suretiyle bu devrin tarihi hakkı nda
dikkate değer bir vesika mahiyetini arzeder.

Il. s. 54). EfIfıki Dede, aşağıdaki
notun gösterdiği yerde, Bahaeddin Veled'in Konya'ya geldiği zaman şehir sur-
ları nı n henüz yapı lmamış olduğunu söyler. Başka bir yerde Konya burçlar ı n ı n
Bahaeddin Veled'in orada bulunduğu bir zamanda yapı ldığı n ı kaydeder (86).
Surlar ise bilindiği üzere 618 (1221)de inşa edilmiştir ; Sipehsgtlâr'ı n kaydı na
uygun olan bu tarihin doğru olup olmadığı her halde araştı rı lmağa muhtaçt ı r.

Buna dayanarak W. Barthold, Hamdullah Kaz-
vinVnin devlet varidatına ait dinar ile verilen miktarları n altın
değil, gümüş hesabiyle yapı lmış olduğunu meydana koymuştur ki
Aksarayi de bunu teyit etmektedir". Nitekim Aksaray I Moğollar
zamanı nda, 699 (1299) 'da, Anadolu'da bir çiftlik araziden bir
gümüş dinar alı ndığını söylemekle bize bu hususta diğer bir ve-
sika daha vermiş olur. Maamafih buradaki gümüş dinarı n Selçuk-
lulara mı, ilhanlı lara mı ait olduğu veya Selçuklulara ait ise İ lhani-
lerin tesiri dolayısiyle mi meydana çı ktığı bugün için kestirilemez.

Kıpçak sahasında

Altın - ordu devleti kurulunca bu devlet çok defa vergi olarak
tebeası nın çocukları nı sattığı gibi müslüman, hıristiyan ve şamâni

olan Kıpçakların kıtlık zamanlarında bizzat kendi çocuklarını
sattıklarına dair de kayıtlar mevcuttur 50. 702 (1303) de Toktay'a
tabi memleketlerde, üç yıl süren kı tlık neticesinde, halk çocuk-

larını, akrabalarını Mısır ve sair islam memleketlerine götüren

tüccarlara satmıştı 51, Işte Kıpçak sahasından gelen bu köleler, Kara-

deniz'in şimal sahillerine nakledildikten sonra, Sivas şehrinde topla-